B

illa,

cipia *Sollicitudo Pastoralis Officii* ex-
 citando , confirmando , e amplian-
 do nella a outra Bulla acima tran-
 scripta , nestas formáes palavras :
 „ Por tanto , de nosso Motu pro-
 „ prio , certa scientia , madura
 „ deliberação , e pleno poder Apo-
 „ stólico , pelo teor das presen-
 „ tes , prohibimos , e defendemos
 „ muito apertadamente a todas , e a
 „ cada huma das Pessôas Ecclesiasti-
 „ cas , assim Clerigos Seculares, co-
 „ mo Regulares , de qualquer esta-
 „ do , grão , condição , e qualida-
 „ de ; e de qualquer Ordem , Con-
 „ gregação , e Instituto , assim de
 „ Mendicantes , e não Mendicantes ,
 „ como da Sociedade de JESU ; e a
 „ cada hum delles , que pelo tempo
 „ adiante forem mandandos ás Ilhas,
 „ Provincias , e Reynos das Ind'as
 „ Orientaes ; e principalmente aos
 „ que forem para a Provincia da
 „ Companhia de JESU , chamada do
 „ Japão , e para as parte assim Meri-
 „ dionaes , como Septentrionaes da
 „ America ; ou sejaõ dirigidos pela
 „ Sede Apostolica ; ou pela Congre-
 „ gação dos nossos Veneraveis Irmaõs
 „ Cardeas da Santa Igreja Romana ,
 „ propostos para os Negocios da Pro-
 „ pagação da Fé ; ou pelos seus res-
 „ pectivos Superiores , debaixo do
 „ nome de Missionarios ; ou de ou-
 „ tro qualquer titulo ; ou que na-
 „ quellas partes assistirem , de qual-
 „ quer maneira que seja : Que de-
 „ baixo da pena de Excommunhaõ
 „ *Late Sententię* , de privação não
 „ só de voz activa , e passiva , mas
 „ de quaesquer Officios, dignidades,
 e grãos,

illa , & alia quęcumque in posterum
 obtinenda , nec non amissionis mercium,
 & lucrorum omnium ipso facto incur-
 rendis , ac aliis nostro , & Romani Pon-
 tificis pro tempore existentis , vel pre-
 dictę Cardinalium Congregationis ar-
 bitrio imponendis penis ; tenore presen-
 tium districtę prohibemus pariter , &
 interdicimus , ne mercaturis , & nego-
 tiationibus secularibus hujusmodi , quo-
 vis pretextu , titulo , colore , ingenio ,
 causa , occasione , & forma etiam semel ,
 per se , aut mediantibus Ministris , seu
 aliis personis subsidiariis , directę , vel
 indirectę , tam nomine proprio , quam
 suarum respectivę Religionum , seu Con-
 gregationum , aut Societatum , etiam
 JESU , vel aliorum quorumlibet , &
 alias quovis modo , & qualitercumque
 se ingerant , vel immisceant . Ac ex nunc
 prout , ex tunc , & è contra postquam
 casus everit , merces , & lucra que-
 cumque , que ex hujusmodi mercaturis ,
 & negotiationibus , provenerint , & pro-
 venient ; in usus , & commodum , Pau-
 perum , Hospitalium , Seminariorum ,
 Ecclesiarum , ac Operariorum (non ta-
 men Religionum , Congregationum , &
 Societatum , etiam JESU , seu Institu-
 torum eorum , qui in premissis , vel cir-
 ca ea deliquerit) sed aliorum non de-
 linquentium hac serie applicamus , qui
 teneantur consignare merces , & lucra
 hujusmodi Ordinariis , seu eorum Vi-
 cariis in spiritualibus generalibus , aut
 Officialibus , vel Apostolicis Vicariis ,
 seu Pro-Vicariis : si vero tanquam di-
 ctę Sedis delegati illa ut presertur , &
 non in alios usus distribuere , & ero-
 gare debeant , super quibus eorum con-
 scientiam districtę oneramus . Et quia
 in